
Oggetto: PARIFICAZIONE  CONTO DI GESTIONE ANNO 2019 - AGEN=
ZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque

del    mese di febbraio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il regolamento dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 51 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 51 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 25-02-20



Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44  del 19.12.2019,
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario
2020/2022 art. 151 D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011;

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, i quali prevedono che
entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi
attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario
precedente, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro
60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

DATO ATTO che a decorrere dal 1 luglio 2017 le società del Gruppo Equitalia sono
state sciolte , cancellate d’ufficio dal registro delle imprese ed estinte e dalla stessa
data, ha assunto la qualifica di Agente della riscossione con i poteri e secondo le
disposizioni di cui al titolo I, capo II a al titolo II, del decreto del Presidente della
Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, l’Agenzia delle entrate-Riscossione;

Visto che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione in data 13.02.2020 acclarata al ns. prot.
803 ha provveduto a trasmettere il Conto di gestione 2019 ai sensi dell’art. 25 D.Lgs.
112/99;

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli
agenti contabili con le scritture contabili dell’ente;

Dato atto che sui conti degli agenti contabili l’organo di revisione ha effettuato le
verifiche previste dall’art. 223, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1) di prendere atto che gli agenti contabili a materia e a denaro di seguito elencati hanno reso il
conto della gestione dell’esercizio 2019 unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/00:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE

EQUITALIA SPA RISCOSSIONE COATTIVA

RUOLI

 Agente riscossione - fino al

01.07.2017

AGENZIA DELLE

ENTRATE-RISCOSSIONE

RISCOSSIONE COATTIVA

RUOLI

 Agente riscossione a decorrere dal

01.07.2017

2) di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della
corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente

3) di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del
Consiglio Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione
dell’esercizio di riferimento;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 51 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



4) di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione
degli agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n.
267/00.

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo
da parte del responsabile del servizio interessato;

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 51 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 51 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


